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Kære Rasmus Steenberger, MB 
På vegne af vicedirektør Peter Højer fremsendes hermed svar på dine spørgsmål stillet den 9. september 2023 om 
lastbilkørsel på Artillerivej. 
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Besvarelse vedrørende lastbilkørsel på Artillerivej 

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 9. 

september 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Hvad er vores handlemuligheder ift. at forhindre gennemkørende 

lastbilkørsel på Artillerivej. Eventuelt blot forhindre gennemkørende 

jordkørsel ved fx at lave tvangsrute på Ørestad Boulevard mellem 

Vejlands Allé og H. C. Andersens Boulevard. 

 

Svar 

Forvaltningen har set og ser fortsat på muligheden for at nedbringe 

gennemkørende tung trafik på Artillerivej.  

 

Et indkørselsforbud for lastbilstrafik ville begrænse ikke alene den 

gennemkørende trafik, men også vareleveringen f.eks. til Netto, 

affaldshåndtering m.m. 

Hvis trafikken skal flyttes fra Artillerivej, vil den skulle køre ad Ørestads 

Boulevard, og for jordtransporternes vedkommende videre mod 

Prøvestenen og ud mod Lynetteholm. 

 

På Ørestads Boulevard er der tre rundkørsler, som desværre er 

ulykkesbelastede. Særligt lastbiler er udfordret i rundkørsler, da 

oversigtsforholdene er meget komplicerede, hvilket medfører en særlig 

stor risiko for alvorlige ulykker. 

 

Hvis rundkørslerne ombygges og gøres trafiksikre, vil den tunge trafik 

med fordel kunne ledes ad Ørestads Boulevard, og den 

gennemkørende lastbiltrafik gennem Artillerivej og Islands Brygge vil 

blive tilsvarende reduceret. Forvaltningen er i dialog med 

Økonomiforvaltningen herom, men der er i øjeblikket ikke nogen 

politisk beslutning om at igangsætte et sådant arbejde. 

 

Ombygning af rundkørslerne til almindelige kryds vil tillige forudsætte, 

at der afsættes midler ved kommende budgetforhandlinger.  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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